

Siedlce, dnia 05.04.2013r.

PLF.526.8.2012.KJ

Rada Gminy Siedlce

Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010r. Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.) w załączeniu przedkładam sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Siedlce z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2012.

WÓJT
Mirosław Bieniek

**SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY SIEDLCE
Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI
I INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO
ZA ROK 2012**

Współpraca Gminy Siedlce z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego opiera się na corocznie przyjmowanym przez Radę Gminy Siedlce programie współpracy. Projekt Programu współpracy został poddany konsultacjom na podstawie Uchwały Nr XLVI/329/2010 Rady Gminy Siedlce z dnia 30 września 2010 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami oraz innymi podmiotami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji w okresie od 05 września 2011r. do 23 września 2011r. Przyjętą formą przeprowadzonych konsultacji było zamieszczenie informacji o konsultacjach wraz z Projektem Programu współpracy na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu. Z przebiegu konsultacji sporządzono protokół.

Rada Gminy Siedlce Uchwałą Nr XIII/89//2011 dnia 01 grudnia 2011 roku przyjęła Program współpracy Gminy Siedlce z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012. Program określał cele, zasady, zakres oraz formy współpracy Gminy Siedlce z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2010 nr 234, poz. 1536 z późn. zm.) działającymi na rzecz Gminy i jej mieszkańców. Jednocześnie wskazywał zakres przedmiotowy współpracy, priorytetowe zadania publiczne oraz planowaną wysokość środków przeznaczonych na jego realizację. Przedmiotem współpracy zgodnie z § 5 Programu była realizacja zadań publicznych w zakresie:

1. pomocy społecznej, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej,
2. przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym,
3. kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego,
4. wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu,
5. działalności na rzecz osób niepełnosprawnych.

Zgodnie z powyższą Uchwałą współdziałanie Gminy Siedlce z organizacjami pozarządowymi w 2012 roku obejmowało współpracę o charakterze finansowym i pozafinansowym.

Pozafinansowe formy współpracy były realizowane w szczególności poprzez:

- 1) prowadzenie zakładki „Organizacje pozarządowe” zawierającej bazę danych organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Siedlce, informacje o otwartych konkursach ofert, informacje o dostępnych środkach na realizację zadań w trybie pozakonkursowym,
- 2) udostępnianie materiałów związanych z konkursami ofert na realizację zadań publicznych (treść ogłoszeń, formularze ofert, sprawozdań) były udostępniane w formie wydruku każdemu zainteresowanemu,
- 3) wspieranie akcji promującej 1% podatku na rzecz Organizacji Pożytku Publicznego,
- 4) udzielanie pomocy merytorycznej.

Współpraca finansowa polegała na zleceniu realizacji zadań Gminy Siedlce organizacjom pozarządowym poprzez wspieranie wykonania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na częściowe dofinansowanie ich realizacji lub powierzanie wykonania zadań wraz z udzieleniem dotacji na sfinansowanie ich realizacji.

Zlecenie realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym odbywało się po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert oraz zgodnie z art. 19 a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie tj. zlecenie na wniosek organizacji pozarządowej zadania do realizacji z pominięciem konkursu.

Dla realizacji współpracy finansowej w budżecie Gminy Siedlce zabezpieczono środki w wysokości 117 000,00 zł, z tego:

- 100 000,00 zł - środki przeznaczone na realizację zadań w trybie otwartego konkursu ofert,
- 17 000,00 zł - środki przeznaczone na realizację zadań w trybie pozakonkursowym.

Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz § 7 Programu współpracy Gminy Siedlce z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012 Wójt Gminy Siedlce ogłosił dwa otwarte konkursy ofert. Ogłoszenia o otwartych konkursach ofert zamieszczono na stronie internetowej Gminy www.gminasiedlce.pl w zakładce „Organizacje pozarządowe”, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Siedlce.

W celu wyboru ofert Wójt Gminy powołał Komisje Konkursowe, w skład Komisji powołanej do rozpatrzenia ofert wchodziło czterech przedstawicieli Urzędu (organizacje nie zgłosiły swoich reprezentantów do udziału w pracach komisji). Z prac Komisji sporządzone zostały protokoły.

REALIZACJA ZADAŃ PUBLICZNYCH W TRYBIE OTWARTEGO KONKURSU OFERT W 2012 ROKU

Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób – kwota 10 000,00 zł.

Konkurs ogłoszony został 04 stycznia 2012r., nabór ofert do dnia 27 stycznia 2012r. Konkurs dotyczył zadania: Pomoc rzeczowa i żywnościowa dla rodzin i osób ubogich lub znajdujących się w trudnej sytuacji rodzinnej.

Do konkursu wpłynęła 1 oferta złożona przez Polski Komitet Pomocy Społecznej Zarząd Rejonowy w Siedlcach. W wyniku rozstrzygnięcia konkursu w dniu 06 lutego 2012 roku podpisano umowę z Polskim Komitetem Pomocy Społecznej Zarząd Rejonowy w Siedlcach na realizację zadania pn. „Pomoc rzeczowa i żywnościowa dla rodzin i osób ubogich” przyznając dotację w wysokości 10 000,00 zł.

Zadanie realizowane było w okresie od 06 lutego 2012 do 31 grudnia 2012 roku. W wyniku realizacji zadania 822 mieszkańców Gminy Siedlce zostało objętych systematycznym wsparciem w postaci artykułów żywnościowych. Żywność wydawana była codziennie w godz. 10:00 – 14:00 z magazynu przy ul. Zbrojnej na podstawie skierowań wydanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Siedlcach. Osoby zgłaszające się do magazynu otrzymały pomoc w postaci artykułów żywnościowych i innych według potrzeby.

Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym – kwota 90 000,00 zł.

Konkurs ogłoszony został 30 marca 2012r., nabór ofert do dnia 25 kwietnia 2012r. konkurs dotyczył zadań:

- 1) Dofinansowanie zajęć o charakterze profilaktycznym dla dzieci i młodzieży w świetlicach środowiskowych,
- 2) Dofinansowanie kolonii profilaktycznych dla dzieci i młodzieży.

Do konkursu wpłynęło 3 oferty złożone przez:

Polskie Towarzystwo Krajoznawcze Zielona Góra ul. Prosta 53

Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Oświatowo-Wychowawczych im. T. Kras Lublin ul. Fabryczna 15

Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży „Abeon” Siedlce ul. Niepodległości 2/33

W wyniku rozstrzygnięcia konkursu w dniu 18 maja 2012 roku podpisano umowę ze Stowarzyszeniem na Rzecz Dzieci i młodzieży „Abeon” na realizację zadania pn. „Twórczo, Sportowo, Rozwojowo III” przyznając dotację w wysokości 60 000,00 zł. Zadanie było realizowane od 01 czerwca do 15 października 2012r. W ramach realizacji zadania w świetlicach środowiskowych w miejscowościach: Grubale, Rakowiec, Ujrzanów, Grabianów, Nowe Opole, Pruszynek zostały przeprowadzone zajęcia

dla dzieci i młodzieży o charakterze twórczym, edukacyjnym, sportowym, kulturoznawczym oraz zajęcia z zakresu profilaktyki uzależnień. Zajęcia odbywały się dwa razy w tygodniu po 3 godziny. W okresie realizacji projektu przeprowadzono 630 godzin zajęć, w których udział wzięło 150 dzieci. Uczestnicy projektu wzięli udział w dwóch wycieczkach jednodniowych (Sucha –skansen, basen –Mińsk Mazowiecki). W wyniku przeprowadzonych działań uczestnicy rozwinęli swoje umiejętności z zakresu ekspresji twórczej, nabyli umiejętności posługiwania się językiem migowym, rozwinęli swoje pasje i zainteresowania oraz poznali ogólne zasady dobrego i kulturalnego zachowania.

W dniu 20 czerwca 2012 roku podpisano umowę ze Stowarzyszeniem Wspierania Inicjatyw Oświatowo-Wychowawczych im. Teresy Kras przyznając dotację w wysokości 30 000,00 zł. na realizację zadania pn. „Wypoczynek letni z programem profilaktycznym dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Siedlce”. W ramach realizacji zadania zorganizowane zostały kolonie w górach w miejscowości Biały Dunajec dla 45 uczestników wytypowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Siedlcach. Uczestnicy kolonii przez 10 dni tj. od 20 lipca do 29 lipca 2012 roku zwiedzali Biały Dunajec oraz jego okolice m.in. Zakopane - Krupówki, Muzeum Tatrzańskie im. Tytusa Chałubińskiego, Muzeum Kornela Makuszyńskiego, Jaszczurówkę, Morskie Oko, Gubałówkę, Sanktuarium Maryjne na Wiktorówkach, Poronin, Jaskinię Bielańską na Słowacji. Podczas trwania kolonii zorganizowano również szereg imprez: chrzest kolonijny, Olimpiada Sportowa, bal przebierańców, zajęcia plastyczne, geograficzne o regionie, ogniska, dyskoteki turniej ping-ponga. Uczestnicy wzięli udział w wycieczce do Aquaparku w Zakopanem, gdzie mogły się oddać wodnym szaleństwom. Ponadto w czasie kolonii zrealizowany został program profilaktyczny, który obejmował pogadanki oraz przygotowanie plakatów profilaktycznych dotyczących zdrowego odżywiania, roli aktywności fizycznej w życiu człowieka oraz wpływ używek na organizm ludzki.

W 2012 roku wpłynęły cztery wnioski na realizację zadań w ramach tzw. małych grantów złożone przez następujące organizacje:

- 1) Polski Komitet Pomocy Społecznej Zarząd Rejonowy w Siedlcach na realizację zadania pn. „Impreza choinkowa” – dotacja **4 000,00** złotych. W ramach realizacji zadania w dniu 16 stycznia 2012r. w I Liceum Ogólnokształcącym w Siedlcach ul. Floriańska 10 odbyła się zabawa choinkowa dla dzieci z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji, w zabawie uczestniczyło 60 dzieci wytypowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Siedlcach. Podczas zabawy dzieci brały udział w konkursach, zorganizowany był poczęstunek na koniec Święty Mikołaj wręczył dzieciom paczki ze słodyczami oraz drobne upominki.
- 2) Wojewódzki Ludowy Klub Sportowy na realizację zadania pn. „Szkolenie i współzawodnictwo sportowe dzieci i młodzieży” – dotacja **5 000,00** złotych. W ramach realizacji zadania zawodnicy brali udział w zgrupowaniach i konsultacjach szkoleniowych Kadry Wojewódzkiej w różnych kategoriach wiekowych, zawodach sportowych oraz treningach. Treningi odbywały się cztery razy w tygodniu w siłowni WLKS oraz dwa razy w Zespole Szkół w Iganiach. Zadanie było realizowane w okresie od 24 lutego do 23 maja 2012r.
- 3) Caritas Diecezji Siedleckiej na realizację zadania pn. „Nie bądźmy obojętni – wspierajmy dzieci niepełnosprawne” – dotacja **3 000,00** złotych. Zadanie było realizowane w okresie od 01 listopada do 31 grudnia 2012 roku. W ramach projektu 10 dzieci niepełnosprawnych z terenu Gminy Siedlce brało udział w zajęciach manualnych, muzykoterapii, doświadczania świata oraz dwóch wyjazdach na basen. Zajęcia odbywały się 2 razy w tygodniu po 1 godzinie lekcyjnej. Realizacja zadania umożliwiła dzieciom niepełnosprawnym bycia aktywnym społecznie, zapewniła poczucie bezpieczeństwa i przynależności do społeczeństwa, rozwijania indywidualnych zainteresowań uczestników zajęć.
- 4) Stowarzyszenie Dzieci Rodziców Niepełnosprawnych „Mgiełka” na realizację zadania pn. „Kulturalne wieczory” – dotacja **5 000,00** złotych. W ramach projektu w okresie od 10 listopada do 31 grudnia 2012r. została zorganizowana kolacja integracyjna połączona z koncertem kolędowym, wyjście

do kina i teatru dla 20 osób sprawujących opiekę nad osobami niepełnosprawnymi. Udział w imprezach kulturalnych przyczynił się do kontaktu opiekunów ze sobą, wzajemnego wsparcia, wymiany doświadczeń jak również pozwolił osobom obciążonym codziennym trudem na zrelaksowanie się oraz oderwanie się od dnia codziennego, który jest obciążony dużym stresem.

Zestawienie przyznanych dotacji przekazanych organizacjom w 2012 roku

Lp.	Konkurs - nazwa zadania	Nazwa podmiotu realizującego zadanie	Kwota przyznanej dotacji	Kwota wykorzystanej dotacji	Wysokość środków własnych	Szacowana liczba osób objętych działaniami
1.	Otwarty konkurs ofert „Pomoc rzeczowa i żywnościowa dla rodzin i osób ubogich”	Polski Komitet Pomocy Społecznej Zarząd Rejonowy w Siedlcach	10 000,00	10 000,00	198 648,26	822
2.	Otwarty konkurs ofert „Twórczo, Sportowo, Rozwojowo III”	Stowarzyszenie Na Rzecz Dzieci i Młodzieży „Abeon”	60 000,00	60 000,00	3 129,24	150
3.	Otwarty konkurs ofert „Wypoczynek letni z programem profilaktycznym dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Siedlce”	Stowarzyszenie Wspierania Inicjatyw Oświatowo-Wychowawczych im. Teresy Kras w Lublinie	30 000,00	30 000,00	3 352,56	45
4.	Tryb pozakonkursowy „Impreza choinkowa”	Polski Komitet Pomocy Społecznej Zarząd Rejonowy w Siedlcach	4 000,00	4 000,00	300,00	110
5.	Tryb pozakonkursowy „Szkolenie i współzawodnictwo sportowe dzieci i młodzieży”	Wojewódzki Ludowy Klub Sportowy	5 000,00	5 000,00	13 950,00	110
6.	Tryb pozakonkursowy „Nie bądźmy obojętni – wspierajmy dzieci niepełnosprawne”	Caritas Diecezji Siedleckiej	3 000,00	3 000,00	440,00	10

7.	Tryb pozakonkursowy „Kulturalne wieczory”	Stowarzyszenie Dzieci Rodziców Niepełnosprawnych „Mgiełka”	5 000,00	5 000,00	0	20
----	--	---	----------	----------	---	----

Ocena realizacji Programu w oparciu o wskaźniki:

1. liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert – 2
2. liczba złożonych ofert – 4 (jedna oferta nie otrzymała dofinansowania)
3. liczba zawartych umów na realizację zadań – 3
4. wysokość środków finansowych przeznaczonych z budżetu Gminy na realizację zadań – 117 000,00 złotych
5. liczba beneficjentów (adresatów) realizowanych zadań publicznych – 1267
6. liczba umów zawartych w trybie art. 19a ustawy – 4

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Siedlce z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012 jest dokumentem podsumowującym kolejny rok współpracy. Gmina Siedlce zgodnie z Programem współpracy wspierała oraz powierzała wykonywanie zadań publicznych. Organizacje pozarządowe wniosły nie mały wkład w realizację poszczególnych projektów, z jednej strony zaangażowanie z drugiej zaś wymierne środki finansowe, a także wkład pozafinansowy czyli głównie aktywność wolontariuszy i członków organizacji. Ogółem na zadania realizowane w 2012 roku we współpracy z III Sektorem Gmina Siedlce przekazała dotację w wysokości **117 000,00** złotych, organizacje wykorzystały kwotę w wysokości **116 999,86** złotych. Organizacje dokonały zwrotu niewykorzystanej dotacji w wysokości **0,14** groszy. Wartość zaangażowanych w realizację zadań środków własnych organizacji, pozyskanych z innych źródeł to kwota **219 820,06** złotych.

Niniejsze sprawozdanie zostało sporządzone zgodnie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w celu podsumowania realizacji Programu współpracy Gminy Siedlce z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2012. Sprawozdanie z realizacji Programu zostanie opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Siedlce.

Siedlce, dn.05.04.2013r

WÓJT

 Mirosław Bieńiek

Sporządził:
 Katarzyna Jezierska

Sprawdził:

